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سبک
شرط مهم برای موفقیت ازدواج در سالمندیزندگی

رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم  بهزیستی گفته بیش از 70 درصد 
مردان تنهای سالمند و 30 درصد زنان تنهای سالمند، احساس نیاز به ازدواج  را ابراز 

کرده اند.
داشتن همدم برای هر زن و مرد سالمندی یک نیاز اساسی محسوب می شود و برخی 
کهن سالان به این منظور تصمیم به ازدواج می گیرند. رئیس مرکز تحقیقات سالمندی 
دانشگاه علوم بهزیستی و توان بخشی در همین باره گفته: »بیش از 70 درصد مردان 
را  ازدواج مجدد  به  نیاز  تنهای سالمند، احساس  تنهای سالمند و 30 درصد زنان 
ابراز کرده اند.«)منبع خبر: ایسنا(، اما چرا بسیاری از سالمندان قید متاهل شدن در 

کهن سالی را می زنند؟
دلایل نیاز سالمندان به ازدواج

نیاز عاطفی و ضرورت حضور همدم، یکی از اصلی ترین نیازهای سالمندان است. 
کارشناسان همچنین نگرانی سالمندان از مرگ در تنهایی را دومین علت گرایش آن ها 
به پیوند در سنین بالا می دانند. البته در کنار این موارد، دلایل دیگری مانند کاهش 
فعالیت های اجتماعی و شغلی در کهن سالی که باعث می شود روابط اجتماعی فرد 
کاهش پیدا کند، نیاز این افراد به ازدواج را بیشتر می کند، اما گاهی انگیزه های مالی 
و فرار از فقر و عواملی از این دست موجب سر گرفتن این داستان می شود. در سنین 
را تشکیل  ارتباط  این  ازدواج مورد توجه نیست و اساس  سالمندی کارکرد جنسی 
نمی دهد. البته این به معنی نیاز نداشتن آن ها به این روابط نیست، اما نیاز اصلی 

آن ها در ابعاد باهم بودن است که در این دوره بیشتر به آن نیاز دارند.
شرط مهم برای موفقیت ازدواج در سالمندی

هر دو طرف باید برای ازدواج در این سن و سال، ملاک های مشخصی داشته باشند. 
درواقع باید گفت که ازدواج باید برای طرف مقابل هم خوشایند باشد. ممکن است زن 
یا مرد از نظر جسمی، رفتاری یا مالی وضعیت خاصی داشته باشد و برای برطرف کردن 
آن، تصمیم به ازدواج بگیرد اما این کار برای نفر دوم مشکل ایجاد  کند. گاهی برخی 
از مردان سالمند که بیمار هستند و نیاز به مراقبت زیادی دارند، تصمیم به ازدواج 
می گیرند اما این وضعیت برای فرد مقابل هیچ نکته مثبتی به همراه ندارد. حتی شاید 
تن دادن به این ازدواج از روی اجبار باشد. به همین دلیل دو طرف باید از این ازدواج 
بهره ای ببرند و این زندگی مشترک برای هر دوی آن ها جالب تر از زندگی در تنهایی 

باشد تا بتوان این تصمیم را موفقیت آمیز دانست.
باور رایج اما اشتباه فرزندان سالمندهای تنها

شاید برخی این باور را داشته باشند که به عنوان فرزند می توانند تنهایی والدین 
را جبران کنند اما واقعیت این است که دوره زندگی فرد سالمند با فرزندش حالت 
نامتعادل به خود می گیرد و بودن این افراد در کنار فرزندان نه تنها حس خوبی به آن ها 
نمی دهد بلکه گاهی اوقات سبب بیزاری دوطرف می شود. اگرچه دانستن این واقعیت 
و درک آن برای بسیاری از ما تلخ و دور از انتظار است اما نباید این نکته را انکار کرد 
که پیچیدگی مناسبات کاری و اجتماعی موجب شده تا بسیاری از روابط خانوادگی 
کم رنگ شود و فرزندان وقت کمی برای سرزدن به پدرها و مادرهای سالمندان داشته 
باشند و گاهی وقفه بین این سرزدن ها به چند هفته هم می رسد. در این بین اگر فرد به 
دلیل مرگ همسرش محکوم به تنها ماندن و چشم دوختن به در باشد، از نظر روحی 
بسیار آسیب پذیر خواهد شد. تحقیقات نشان می دهد، دلیل بسیاری از مرگ های 
دوران سالمندی ناشی از بیماری ها و کهولت سن نیست و هیچ گونه عارضه جسمی 

در بسیاری از این مرگ ها مشاهده نمی شود بلکه علت اصلی، تنهایی سالمند است.
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آیفون ۱۵ پرو مکس به سنسور 
جدیدی برای دوربین اصلی مجهز 

خواهد شد
که  است  کرده  ادعا  شناخته شده  افشاگری 
پرچمدار جدید اپل برای دوربین اصلی از سنسوری 

با اندازه نزدیک به یک اینچ بهره خواهد برد.
تا اپل تصمیم  نزدیک به هفت سال زمان برد 
با  دوربین  به  را  خود  جدید  آیفون های  بگیرد 
به  راستا،  این  در  کند.  مجهز  بالاتر  رزولوشن 
در  تازه ای  بروزرسانی  منتظر  نباید  می رسد  نظر 
با  باشیم.  آیفون  سری  بعدی  نسل  دوربین های 
این وجود، شایعه ای هیجان انگیز ادعا می کند که 
پرچمدار پرمیوم موردانتظار اپل یعنی آیفون ۵ پرو 
مکس از دوربین اصلی قدرتمندتری در مقایسه با 
دوربین ۴۸ مگاپیکسلی آیفون ۱۴ پرو مکس بهره 

خواهد برد. 
گزارش  در   ،Ice Universe برجسته،  افشاگر 
خود اذعان داشته است که آیفون ۱۵ پرو مکس به 
سنسور جدیدی که به برند سونی تعلق دارد مجهز 
خواهد شد. در حال حاضر، آیفون ۱۴ پرو مکس از 
سنسور ۴۸ مگاپیکسلی IMX۸03 استفاده خواهد 
از سنسور  اپل  کرد. در نتیجه، پرچمدار پریموم 

IMX903  سونی برخوردار خواهد شد.
سنسور  دو  این  بین  مهم  تفاوت های  از  یکی 
مربوط به اندازه آن ها می شود. دوربین اصلی آیفون 
۱۴ پرو مکس از سنسور ۱.2۸/۱ اینچی بهره می برد 
در حالی که شایعه شده است سنسور IMX909 از 
سنسور ۱.۱۴/۱ اینچی )نزدیک به یک اینچ( برخوردار 
ابعاد  با  سنسورهای  فنی،  لحاظ  از  بود.  خواهد 
بزرگ تر قادرند نور بیشتری را جذب کنند و جزئیات 
دقیق  تری را به تصویر بکشند. البته نباید فراموش 
افزایش  باعث  قطعا  بزرگ تر  سنسورهای  کنیم 
برآمدگی ماژول دوربین خواهند شد و آیفون ۱۵ پرو 
مکس نیز قطعا از این قاعده مستثنی نخواهد بود.

شایان ذکر است Ice Universe گفته است که 
سنسور جدید آیفون ۱۵ پرو مکس عملکردی تقریبا 
 IMX9۸9 مشابه به سنسورهای یک اینچی مانند
سونی که در گوشی هایی مانند شیائومی ۱3 اولترا 
به کار رفته است، خواهد داشت. در این رابطه،  
گزارشی در ماه نوامبر منتشر شد مبنی بر این که 
سنسور IMX903 در زمینه کاهش نویز عملکرد 
قابل قبولی خواهد داشت و دامنه پویایی تصاویر 

را نیز بهبود خواهد بخشید. 
در چند وقت گذشته  شرکت های برجسته چینی 
مانند ویوو و شیائومی از دوربین های ۱ اینچی برای 
پرچمدارهای خود استفاده کرده اند که دوربین های 
با مگاپیکسل زیاد و مبتنی بر عکاسی محاسباتی را 
به چالش جدی کشیده اند. حالا اما دوربین جدید 
آیفون ۱۵ پرو مکس نیز می تواند به رقیبی جدی 

برای دیگر پرچمدارهای بازار بدل شود.
درنهایت باید اشاره کرد که براساس گزارش های 
قبلی، آیفون ۱۵ پرو مکس به لنز پریسکوپی جدید 
با زوم اپتیکال ۶ برابری مجهز خواهد شد در حالی 
که آیفون ۱۵ پرو از همان دوربین پریسکوپی نسل 
قبلی با زوم 3 برابری همراه خواهد شد. به علاوه، 
تراشه 3  از  پرمیوم  این دو گوشی  انتظار می رود 
نانومتری اپل بهره ببرند. خوشبختانه احتمالا همه 
مدل های سری آیفون ۱۵ از قابلیت داینامیک آیلند 

برخوردار خواهند شد.

تازههای
علمی

این فناوری جدید با »دیسفاژی« حتی در شدیدترین اشکال آن 
مقابله می کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، این اختراع جدید متعلق به 
شرکت »True Angle« در شهر »ادمونتون« است و موبیلی- تی 

)Mobili-T( نام دارد که مخفف »Mobile Therapist« است. این 
فناوری به بیماران مبتلا به دیسفاژی کمک می کند تا بلع راحت تری 
داشته باشند. دیسفاژی یک اصطلاح پزشکی برای کسانی است که در 

عمل غذا خوردن و بلع با مشکل مواجه هستند.

 ،»True Angle« مدیر عامل شرکت ،)Jana Rieger( جانا ریگر
زمانی که به عنوان یک دانشمند بالینی کار می کرد و به بیمارانی که 
سرطان سر و گردن داشتند و در نتیجه در خوردن و بلع مشکل 

داشتند، کمک می کرد، این ایده به ذهنش رسید.
ریگر به سی بی سی نیوز گفته است: این یک مشکل بسیار آزاردهنده 

از لحاظ احساسی و فیزیکی است.
حتی شنیدنش هم وحشتناک است وقتی به این فکر می کنید که 
غذا برای ما انسانها چه معنایی دارد و خوردن غذا چه لذتی به همراه 

دارد.
این خبرگزاری داستان یکی از بیماران را روایت کرده است که توسط 

موبیلی- تی به او کمک شده است.
دیوید جیمیسون )David Jamieson( پس از اینکه حدود دو سال 
قبل به سرطان سر و گردن مبتلا شد و پزشکان برای بیرون آوردن 
یک تومور سه سانتی متری و سایر غدد لنفاوی، حفره ای از گوش تا 
گردنش در سمت چپ صورتش ایجاد کردند با دیسفاژی دست و 

پنجه نرم می کند.
در این جراحی چیزی که به آن پایه زبان می گویند که در پشت گلو 

قرار دارد و غذا را به سمت پایین هل می دهد، برداشته شد.
جیمیسون می گوید: بلع فعال برای یک انسان بسیار پیچیده است. 
این چیزی نیست که فقط به گلو محدود شود بلکه ماهیچه های گردن 

و  عضلات شانه را نیز درگیر می کند.
او گفت: اگر یک تکه غذا خیلی بزرگ باشد، در گلوی من گیر 

می کند و این اتفاق افتاده است و ترسناک است.
از  استفاده  و  چانه  زیر  در  گرفتن  قرار  با  موبیلی- تی  دستگاه  
حسگرهای کوچک برای نظارت بر فعالیت های ماهیچه ای گلو به بلع 

کمک می کند.
ریگر می گوید: شما می توانید آن را روی هر عضله ای در بدن خود 
قرار دهید و این دستگاه انقباض عضله، مدت زمان آن و میزان آن 

را متوجه می شود.
را  بیمار  تمرینی  اهداف  که  است  اپلیکیشنی  دارای  این دستگاه 

ردیابی می کند و فرد را با پزشکش در ارتباط نگه می دارد.
جیمیسون به سی بی سی نیوز گفت که این اپلیکیشن به عنوان یک 
محرک خوب عمل کرده و بیمار را تشویق می کند تا حتی زمانی که 

می خواهد تسلیم شود، به تلاشش ادامه دهد.

بهبود بلع در بیماران سرطانی با یک فناوری جدید
ویترین

کتاب جدید کلر ژوبرت چاپ شد
کتاب »سه نکته مامان ها« نوشته کلر ژوبرت 
)آستان قدس رضوی(  به نشر  انتشارات  توسط 

چاپ و راهی بازار نشر شد.
مامان ها«  نکته  کتاب »سه  مهر،  گزارش  به 
به نشر  انتشارات  توسط  ژوبرت  کلر  نوشته 
)آستان قدس رضوی( به تازگی با تصویرگری این 

نویسنده چاپ و روانه بازار نشر شده است.
این کتاب داستانی مصور روایت گفت وگوی 
بچه  و  »پاپاپا«  نام  به  پایی  هزار  دوستانه 
زنبورهاست که »پاپاپا« می خواهد برای تشکر از 
مادر و پدرش که به او خیلی محبت می کنند 
به  زنبورها  بچه  این مسیر  در  کند.  پیدا  راهی 
کمک او می آیند. در این اثر کودکان در قالب 
موضوع  با  جذاب،  و  شیرین  فانتزی  قصه ای 
و روش های خوشحال  والدین  تکریم  و  احترام 

کردن آن ها آشنا می شوند.
در کتاب »سه نکته مامان ها« داستان، متن 
نوشتاری و تصویر در کنار یکدیگر روایت کتاب 
را پیش می برند، کلر ژوبرت با انتخاب تصاویری 
رنگی  تنوع  به کارگیری  با  همراه  ساده،  و  شاد 
به  است،  کرده  تأثیرگذارتر  را  کتاب  مناسب 
گونه ای که دیدن رنگ ها در دوره ی سنی 7 تا 9 
سال با کمک ورق زدن کتاب می تواند به تقویت 

قوه ی بینایی کودک کمک کند.
کلرژوبرت نویسنده فرانسوی و تنها نویسنده 
خارجی حوزه کودک و نوجوان است که به زبان 
فارسی تسلط دارد و برای مخاطب این سن قلم 
می زند. او لیسانس علوم تربیتی، فوق لیسانس 
ادبیات کودک )از راه دور از دانشگاه »لومان« 

فرانسه( و تحصیلات حوزوی )سطح دو( دارد.
تاکنون آثار دیگری از این نویسنده همچون 
مجموعه ۸ جلدی »یک داستان تخیلی با مفهوم 
قرآنی«، مجموعه ۴ جلدی »داستان های شکر 
خدا«، »یک داستان دنباله دار« توسط انتشارات 

به نشر چاپ و منتشر شده است.

عکس: مصطفی کاظمی / ایسناجنگل هایی که می میرند

عکس نوشت

جلســه مجمــع عمومــی عــادی نوبــت اول شــرکت تعاونــی مصــرف فرهنگیــان بیلــه ســوار در ســاعت 14:00 روز چهارشــنبه مــورخ 1402/02/27 در 
محــل مجموعــه ورزشــی فرهنگیــان بیلــه ســوار )ســالن تربیــت( بــه آدرس بیلــه ســوار خیابــان معلــم برگــزار میشــود از کلیــه اعضــاء یــا نماینــدگان 
تــام الاختیــار آنهــا دعــوت میشــود جهــت اتخــاذ تصمیــم نســبت بــه موضوعــات ذیــل در ایــن جلســه حضــور بهــم رســانند. ضمنــا داوطلبــان عضویــت 
در هیــات مدیــره و بازرســی تعاونــی موظفنــد حداکثــر ظــرف مــدت یــک هفتــه از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی درخواســت کتبــی عضویــت خــود را بــه 
همــراه مــدارک مربوطــه تحویــل هیــأت مدیــره تعاونــی نمــوده و رســید دریافــت نماینــد. همچنیــن اعضــای متقاضــی اعطــای نمایندگــی شــرکت در 
مجمــع میتواننــد تــا 4۸ ســاعت قبــل از برگــزاری مجمــع عمومــی بــه همــراه نماینــده تــام الاختیــار خــود در محــل فروشــگاه تعاونــی بــه آدرس بیلــه 
ســوار - خیابــان امــام )ره( - جنــب اداره آمــوزش و پــرورش، حاضــر و وکالتنامــه خــود را بــه تأییــد هیــأت مدیــره و بــازرس تعاونــی رســانده و برگــه 

حضــور در جلســه دریافــت نماینــد.
دستور جلسه

1- استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس
2- بررسی و تصویب صورتهای مالی سال 1400 و 1401 شرکت تعاونی

3- بررسی و تصویب بودجه جاری سال 1402 شرکت تعاونی
4- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره طبق اساسنامه تصویبی

5 - انتخاب بازرس اصلی وبازرس علی البدل طبق اساسنامه تصویبی
6- تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی

)آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان بیله سوار ( 
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هیات مدیره شرکت تعاونی - مصرف فرهنگیان بیله سوار 

ماشین
بازی

همان طور که می دانید لامبورگینی ابتدا به تولید تراکتور مشغول بوده است. 
در حراجی پیش رو Mecum شاهد حراج یکی از آخرین تراکتورهای 2R این 

شرکت خواهیم بود.
زمانی که به یک محصول کلاسیک از لامبورگینی فکر می کنید نام هایی 
همچون کانتاش، میورا و شاید اسپادا به ذهن می آیند اما در آینده نزدیک نوع 
دیگری از لامبورگینی کلاسیک که شاید انتظارش را ندارید حراج خواهد شد. 
اکثر دوستداران خودرو با تاریخچه لامبورگینی آشنا هستند اما شاید برخی 
افراد نیز از آن آگاهی نداشته باشند. به همین خاطر باید گفت لامبورگینی 
قبل از آنکه به تولید برخی از بهترین سوپر اسپرت های دنیا مشغول شود 

سازنده تراکتور بود.
یکی از همین تراکتورها در حراجی ایندیاناپولیس Mecum چکش خواهد 
خورد. این تراکتور لامبورگینی 2R مدل ۱9۶2 است. اولین تراکتور لامبورگینی 
در سال ۱9۴۸ و با استفاده از قطعات وسایل نقلیه نظامی ساخته شد. با 
گذشت زمان محصولات لامبورگینی با قطعات ساخت کارخانه بیشتری تولید 
می شدند. تراکتور لامبورگینی L33 مدل ۱9۵۱ اولین تراکتوری بود که به طور 

کامل توسط خود شرکت ساخته شد هرچند پیشرانه آن هنوز از موریس گرفته 
می شد. مدل های بعدی هم با گزینه پیشرانه شرکت های دیگر یا پیشرانه خود 
لامبورگینی در دسترس بودند. این برند در سال ۱9۵۸ تراکتور لامبورگینتا را 

عرضه کرد که فقط با پیشرانه خود لامبورگینی در دسترس بود.
تراکتور لامبورگینی 2R مدل ۱9۶2 جانشین لامبورگینتا محسوب می شود 
هرچند تنها عنوانی که دارد این نیست. 2R همچنین آخرین تراکتوری است 
که لامبورگینی فقط به عنوان شرکت سازنده تراکتور عرضه کرد و یک سال 
بعد از آن شاهد تأسیس شاخه خودروسازی این شرکت نیز بودیم. البته این 
به معنی توقف تولید تراکتور نیست و لامبورگینی حتی امروزه نیز تراکتور 
می سازد؛ اما این 2R از پیشرانه 3 سیلندر با ۴0 اسب بخار قدرت و گیربکس ۴ 
سرعته دستی استفاده می کند. لامبورگینی موردبحث در سال 2022 از ایتالیا 
به آمریکا صادر شده اما یک سال قبل از آن فرایند بازسازی مفصلی را پشت 
سر گذاشته است. در این فرایند همه قطعات از هم باز شده و همان رنگ آبی 
و نارنجی نسخه اصلی بکار برده شده است. علاوه بر بازسازی ظاهری، تراکتور 
لامبورگینی همچنین از پمپ سوخت جدید و برخی قطعات دیگر سود می برد. 

حراج آخرین تراکتور لامبورگینی ۲R با قدرت ۴۰ اسب بخار!


